
o.d. 00I 6

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Decreto Presidente della Regione Siciliana N. 528/GAB. del1910612015)

- Vista la relazione di servizio del Comando Provinciale dei VV.F. inviata via e-mail Reg. Uff. U. 0014219 del 03-11-2015
acquisita in atti, con la quale viene segnalato a questo Ufficio che una loro squadra è intervenuta in data 02-11-2015
presso un edificio di civile abitazione sito nella via Ruggero V.zo Bongiovanni n. 3 Alcamo, costituito da due piani fuori
terra, constatando degli intonaci pericolanti generati nei sottobalconi a causa dell'ossidazione dell'armatura presenti negli
aggetti. La costruzione interessata, a tutela della pubblica e privata incolumità, necessita urgentemente di opere di
consolidamento ai balconi.

- Accertato che l'immobile in questione è censito al Catasto dei fabbricati del Comune di Alcamo al Fg. 54 part. 1958
sub 1-2-3-4-5-6 non inserito in mappa e catastalmente intestato ai proprietari i Sigg:

- Manno Francesca nata ad Alcamo il 30-10-1935 e residente ad Alcamo nella via Ruggero V.zo Bongiovanni no 3;
- Culmone Angela nata ad Alcamo il 26-03-1948e residente ad Alcamo nella via SS. Salvatore no 145;
- Calamia Anna nata a Corleone il 23-07-1933 e residente ad Alcamo nella via Ruggero V.zo Bongiovanni no 3- P.2;
- Piazza Antonio nato a Favara il 10-01-1955 e residente ad Agrigento nella via Panoramica Dei Templi, no 29 ;
- Piazza Maria Assunta nata a Favara il 19-08-1953 e residente a Favara nel Viale AIdo Moro, no 119;
- Grimaudo Maria nata ad Alcamo il12-02-1952 e residente ad Alcamo nella via Salaparuta, no 31

- Raspanti Gaetano nato ad Alcamo il23-02-1949 e residente ad Alcamo nella via Ruggero V.zo Bongiovanni, no 3 P 3;
- Troia Anna nata a Capaci il 08-02-1956 e residente ad Alcamo nella via Ruggero V.zo Bongiovanni no 3 -P-3;

- Che si prende atto della relazione del Comando dei W.F. e che pertanto si rende opportuno adottare misure idonee per la
messa in sictrrezza dell'edificio per la tutela della incolumità pubblica e privata;

Visti:

o I'art6delD.Lgs. n"12512008 chesostituiscel'art54 del T.U. n"26712000 inmateriadiattribuzionealSindaco;
o la sentenza della Corte Costituzionale n"l l5/201 1;

o il decreto del 5/08/2008 del Ministero dell'Intemo;
o la L.R. n"16/1998;
o il D.P.R. n'380/2001 relativo al testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia;
. la legge n"1011977;
. la legge n"4711985;
c l'art.677 del C.P. come modificato dall'art.52 del D.L. n"50711999;
o gli artt.1130, 1135, 2051, e20853 del CodiceCivile;
o il Regolamento comunale disciplinante l'accertamento e I'applicazione delle sanzioni amministrative per la violazione ai

Regolamenti comunali, alle Ordinanze del Sindaco e alle Ordinanze del Dirigente,

ORDINA

- Ai Sigg.
- Manno Francesca nata ad Alcamo il 30-10-1935 e residente ad Alcamo nella via Ruggero V.zo Bongiovanni no 31

- Culmone Angela nata ad Alcamo il 26-03-1948 e residente ad Alcamo nella via SS. Salvatore n" 145:'

- Calamia Anna nata a Corleone il 23-07-1933 e residente ad Alcamo nella vie Ruggero V.zo Bongiovanni no 3- P. 2;

- Piazza Antonio nato a Favara il 10-01-1955 e residente ad Agrigento nella via Panoramica Dei Templi, no 29 ;

- Piazza Maria Assunta nata a Favara il 19-08-1953 e residente a Favara nel Viale Aldo Moro, no 119;

- Grimaudo Maria nata ad Alcamo il 12-02-1952 e residente ad Alcamo nella via Salaparuta, no 3;
- Raspanti Gaetano nato ad Alcamo il 23-02-L949 e residente ad Alcamo nella via Ruggero Y.zo Bongiovanni, no 3 P

3;
- Troia Anna nata a Capaci il 08-02-1956 e residente ad Alcamo nella via Ruggero V.zo Bongiovanni no 3 -P-3;

CITTA'DI ALCAMO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Settore Servizi Tecnici - Manutentivi e Ambientali
Servizio Protezione Civile

der -7 l.,lAR.2016



rezza dell'edificio sito in Alcamo censito al Catasto dei

Durante l'esecuzione dei lavori di messa in sicurezza, dowà essere garantita la pubblica e privata incolumità mediante
l'allestimento di sistemi prowisori (transenne e similari) e dowanno essere utilizzati , ove fosse necessario, tutti i dispositivi di
sic;'trezza e di segnalazione diuma e nottuma dettati dal Codice della Strada a salvaguardia del transito pedonale e veicolare.

Drivata incolumità.

DISPONE

Per la notifica del presente prowedimento arnezzo Servizio Messi Notificatori ai Sigg:

Manno Francesca nata ad Alcamo il 30-10-1935 e residente ad Alcamo nella via Ruggero V.zo Bongiovanni no 31

Culmone Angela nata ad Alcamo il 26-03-1948e residente ad Alcamo nella via SS. Salvatore no 145;
Calamia Anna nata a Corleone il 23-07-1933 e residente ad Alcamo nella via Ruggero V.zo Bongiovanni no 3- P. 2;
Piazza Antonio nato a Favara il 10-01-1955 e residente ad Agrigento nella via Panoramica Dei Templi, no 29 ;
PiazzaMaria Assunta nata a Favara il 19-08-1953 e residente a Favara nel Viale,A.ldo Moro, no 119;
Grimaudo Maria nata ad Alcamo il 12-02-1952 e residente ad Alcamo nella via Salaparuta, no 31

Raspanti Gaetano nato ad Alcamo il23-02-1949 e residente ad Alcamo nella via Ruggero V.zo Bongiovanni, no 3 P
3;
Troia Anna nata a Capaci il 08-02-1956 e residente ad Alcamo nella via Ruggero V.zo Bongiovanni no 3 -P-3;

- Di inviare via e-mail alla Prefettura di Trapani e al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Trapani circa
1'ernissione della presente ordinanza;
- Di inviare via e-mail la presente ordinanza alle Forze dell'Ordine locali ;

Awerso il presente prorvedimento è ammesso ricorso a1 TAR, nel termine di 60 giomi dalla notifica, oppure ricorso
straordinario al Presidente della Regione entro 120 giomi dalla notifica del prowedimento.
Per ogni informazione la S.S. potrà rivolgersi all'Uffrcio Comunale di Protezione Civile sito in Alcamo PtazzaS. Mariajosé
Escrivà dal Lunedì al Venerdì, dalle ore 9,00 alle ore 13,00.

Dalla Residenza Municipale, lì


